ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2024 года	г. Ипатово
Мировой судья судебного участка № 3 Ипатовского района Ставропольского края Федоренко И.Г.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Джигкаева В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении
Джигкаева В.И.,
по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
06.06.2024 с 18 часов 30 минут до 19 часов 20 минут сотрудниками ОУР Отдела МВД России «Ипатовский» при проведении ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участкам местности и транспортных средств» по месту проживания гражданина Джигкаева В.И. по адресу С. край, И. район, х. М., ул. Ш., д.*, был обнаружен и изъят одноразовый полимерный шприц с иглой в пенале, в шприце имеется мутная жидкость. Согласно заключению эксперта №*, содержащаяся в шприце жидкость, является наркотическим средством ацетилированный опий, массой 3,200г., масса после высушивания составила 0,064 г.
Своими действиями Джигкаев В.И. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебном заседании Джигкаев В.И. вину свою признал, просил строго не наказывать.
Вина Джигкаева В.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях объективно подтверждается совокупностью доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, а именно: протоколом об административном правонарушении *, в котором отражены обстоятельства совершения правонарушения; рапортом оперуполномоченного ОКОН ОМВД России «Ипатовский»; постановлением
№ * от 03.06.2024 г. на проведение ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», актом обследования помещений, зданий участков местности и транспортных средств от 06.06.2024; протоколом допроса Джигкаева В.И., заключением эксперта № *.
 Согласно протокола * об административном задержании Джигкаев В.И. задержан 22.07.2024 в 18 час 30 мин.
Суд, исследовав материалы дела, находит доказанным вину Джигкаева В.И., выразившуюся в незаконном обороте наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества - что суд квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Джигкаева В.И. в соответствии со ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено. Обстоятельств, отягчающих его административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.
При определении меры наказания судья, учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица привлекаемого к административной ответственности.
Руководствуясь ст. ст. 3.9, 4.1, 4.2, 23.1 ч.2, 29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Джигкаева В.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 05 (пять) суток.
Срок наказания Джигкаеву В.И. с момента задержания исчислять с 22 июля 2024 года с 18 час. 30 мин.
Копию постановления вручить Джигкаеву В.И., направить в ОМВД России «Ипатовский», для исполнения
          Постановление может быть обжаловано в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии
постановления.
Согласовано
                                                           И.Г. ФедоренкоМировой судья